*Μοίραν δὲ την φῆμι πεφυγμένον εἰπενας οὐ γάρ  
Οὐ κακον ἐδέ μέν εὐθλός, επίλια τὰ πεσματά* θεοῦ.

*Sed hoc etiam , non nimium talibus prædictiōnibus terrori quidem nos oportere , non tamen audacia quoq; & contemtu committere , ut nostra culpa casus fatales cumulati esse videantur.*

## De Aquila & Homine.

Comprehensæ quidem aquilæ grandiores pennas omnes evulsit , & ita domi suæ aliquantis per observantem habuit. Hanc mercatus quidam pennis deunuo aquilinis ipsam instruxit , perfecitque ut evolaret qua-

vellet, Quæ statim correptum leporem huic attulit, quasi memor beneficij in se collati. Sed paulo post ne à domesticis quidem illa animalibus vim suam abstinuit, & jam hominibus quoque formidanda erat: Iterum igitur pennis, qui dudum his eam instruxerat, abstulit.

*Monet fabula, potentum improbitatem adjuvandam non esse, & ut illa simulet bonitatem, mox tamen sese proferre, neq<sup>z</sup> mutare in malfaciendo naturam suam.*

## De Puer & Fortuna.

Prope fauces putei profundi dormiebat puer. Accedit fortuna & excitat & atque domum ire jubet. Nam tu, inquit, si incautius in somno te vertens, in puteum forte labereris, nemo stultitiam tuam accusaret, sed omnes te indigna forte peremptum esse quererentur.

*Docemur, plerumq<sup>z</sup> homines sua stulticia, id est, σφητι ανθρακίος, secundum Homerum, mala incurere, & postea ascribere eventum fato aut fortune.*

## Simius Rex.

Ferunt quodam in conventu bestiarum ita saltavisse bellè simium, ut omnium propè unanimi sententia rex crearetur. Hunc vulpes elatum animo ob prosperitatem videns, & simul etiam bestiarum stulticiæ succensus, Dicit simio, postquam regnum ipsi obtigerit non debere se celare, quæ magnopere ut resciseret, ipsius interesse arbitraretur. Quid id esset simio interroganti: Thesaurum, respondit, sibi à patre suo indicatum esse, defossum in solitudine, qui jure regni ad ipsum jam pertinere videatur. Eamus igitur, inquit simius, ut tollamus. Cave tu, inquit vulpes, nam ego sæpe audivi periculo effosionem thesauri non carere. Nihil, inquit simius, periculi est; an tu obsecro times? Eamus igitur, inquit vulpes, si videatur. Cumque per silvas diu circumduxisset simium, tandem inducit in laqueos sub fruticibus absconditos ad capturam bestiarum, atque ibi dicit thesaurum defossum, & illinc eruendum esse. Simius festinans neque providens, statim capit, ac implicitus orat vulpem, sibi ut succurrat; Ea vero se regem attin-

attingere non debere ait: Et discedens. Nō inquit, saltationis eventus regnū merebatur.

*Fabula indicat, honores indignos magis lade-re ac deprimere, quam augere & ornare. Et stultarum inceptionum exitum esse infelicem docet.*

### Faber & Canis.

Quidam faber domi suæ canem habebat. Hic donec opere faciendo exercebatur herus, accubans ipse dormiebat. Postquam assederat ut cibum caperet, surgens & extendens artus, ita ad mensam accedebat, quæ cùm ad hunc modum sæpè fierent, tandem faber, Ego, inquit. hoc vix potero ferre diu-tius, ut dum ego defatigor, tu quiescas, & unà mecum pascaris.

*Fabula monet, non durare conjunctionem la-boriosorum & desidum, & esse ocium cum nego-cio exequandum.*

### De Leone & Tauris.

Leo invitatos ad coenam, in quam ovem parasset, tauros validos duos, in specum suū blanda oratione perduxit, ubi incautos adori-ri, & de illis epulari opipare posset. Qua

spe & grandia vasa & ollas ingentes & prolixia verva præparaverat. Quibus conspectis tauri, referre pedem, & circumspectantes in omnes partes discedere cœperunt. At Leo quin accedant & assidueant quærit, & jam dapes affuturas ait. Tum illos dixisse ferunt, non apparere de vasis, ovium carnis instructum iri convivium, sed nisi caveant, bubulis, & falsum spe sua leonem reliquise impastum.

*Fabula docet, fallacias prudentibus minus necere.*

## De Leæna & vulpe.

Inter alia maledicta quibus leænam quodam tempore à vulpe appetitam accepimus, ferunt, hanc illi exprobrasse hoc etiam quod singulos tantum fœtus pateret. Huic dicitur respondisse, se quidem unum tantum quoque partu catulum edere sed leonem illum.

*De partu leænae Gellij caput est 7. lib. 13.*

*Fabula autem, Præclara rara. Et, non copia, sed bonitate res astimandas esse, docet.*

## De Muscæ suffocatione.

Delapsa musca in öllam cum carnibus ad ignem appositam, cum in jure fervete suffocaretur. Moriar sane, inquit, cum cibo potuque satiata bene etiam lauta sim.

*Fabula ostendit, voluptates multis esse existiales. Sed & hoc monet aequo esse animo ferrendam amissionem commodorum vitae, compensandamq; hanc cum fructu perceptorum, secundum Horatianos versus :*

*Lusisti, satis edisti, satis atque bibisti,  
Tempus abire tibi est.*

## De Luxurioso & Hirundine.

Adolescens quidā diffluens luxuria, omni patrimonio perditō, cum nihil reliquam sibi esset excepta una veste, visa hirundine etiam illam vendidit, & precium in vino & lustris prodegit. Sed quod fuisset adventus hirundinis, ut interdum sit, præmaturus, rursum hiemante anno hirundo quidem frigore perijt, prodigus autem vehementissime algens, visa hirundine gelu exanimata. O te scelestam inquit, avein, quæ & me & te pariter perdidisti.